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INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA 

CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 12-2021-IIAP - PRIMERA CONVOCATORIA 
 

ASISTENTE DE CONTABILIDAD 
 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA FICHA DE DATOS DEL POSTULANTE 
 

 
N° 

 
APELLIDOS Y NOMBRES 

 

CALIFICACIÓN 

 

OBSERVACIONES 

    
1 

 
BARRÓN MOZOMBITE SALLY 
FRANCESSCA  

 
APTO 

 

  
    
 
 
 
   2 

 
 
 
 
 
CHÁVEZ SHUPINGAHUA JORGE LUIS  

 
 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON LAS 
HORAS DE CAPACITACIÓN 
ESTABLECIDAS EN EL 
PERFIL DEL PUESTO.NO 
CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL A 
PARTIR DE LA FECHA DE 
CONSTANCIA DE 
EGRESADO. NO LLENÓ LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
EN LA FICHA DE DATOS DE 
POSTULANTE. 

 
    
   3 

 
 
LEONARDO GARCÍA ALEXANDER  

 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. 

 
    
   4 

 
 
MARIN ARIRAMA PAULO  

 
 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
REQUERIDA EN EL PERFIL 
DEL PUESTO. 

 
 

 
5 

 
 
 
MORENO VELA ERICKA AMELIA  

 
 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON LA 
FORMACIÓN ACADÉMICA, 
CURSOS DE CAPACITACIÓN 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
REQUERIDA EN EL PERFIL. 

 
 
6 

 
 
NOLORBE LÓPEZ GINO MARTÍN  

 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. 
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7 

 
 
 
 
PEZO BARTRA DIANA LIZETH  

 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A 
CAPACITACIONES. NO 
CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. NO 
CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 
 
 
8 

 
 
 
PRADA CÓRDOVA RUY  

 
 
 
 

NO APTO 

 
NO INDICA LA CARRERA 
PROFESIONAL EN SU FICHA 
DE DATOS. NO CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL Y EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA REQUERIDA EN 
EL PERFIL DEL PUESTO. 

 
9 

 
QUISPE SERNA JORGE TEODORO  

 
APTO 

 

 
 

10 

 
 
RODRÍGUEZ MUÑÓZ MICSSY 
VIVIANA  

 
 
 

NO APTO 

 
NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
CONTADOS A PARTIR DE LA 
FECHA DEL TÍTULO 
PROFESIONAL. 

 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
ROJAS LOZANO MELANNIE  

 
 
 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A SUS 
NOMBRES Y APELLIDOS. NO 
CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. LA 
EXPERIENCIA GENERAL SE 
CUENTA A PARTIR DE LA 
FECHA DEL GRADO DE 
BACHILLER. NO CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 
ROJAS OCMIN CARLOS ALBERTO  

 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A SUS 
NOMBRES Y APELLIDOS Y 
FORMACIÓN ACADÉMICA Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 
NO INDICÓ LAS FECHAS DE 
LAS CAPACITACIONES. NO 
LLENÓ COMPLETO LA 
INFORMACIÓN DE 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 
13 

 
SABERBEIN CABALLERO ROBERTO 
RONNEL  

 
APTO 
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La siguiente etapa del proceso se realizará de acuerdo al cronograma establecido en la 
Convocatoria: 

 
Fecha: 27 de setiembre del 2021 

 
Postulante: Sally Francessca Barrón Mozombite.                 Hora: 8.00am 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 
SARAVIA GARCÍA WILLIAM A.  

 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A SUS 
NOMBRES Y APELLIDOS.NO 
CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA DE UN AÑO 
EN EL SECTOR PÚBLICO. NO 
CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 
 
 

15 

 
 
 
TORRES MEZA JOSSELINE  

 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A SUS 
NOMBRES Y APELLIDOS Y 
LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 
 
 
 

16 

 
 
 
 
VÁSQUEZ YAICATE ROGER MARTIN  

 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A SUS 
NOMBRES Y APELLIDOS. NO 
CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. LA 
EXPERIENCIA GENERAL SE 
CUENTA A PARTIR DE LA 
FECHA DEL TÍTULO 
TÉCNICO. 

 
 
 
 
 
 

17 

 
 
 
 
 
 
VELARDE ARÉVALO VICTOR HUGO  

 
 
 
 
 
 
 

NO APTO 

 
NO PRESENTÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN EL 
FORMATO REQUERIDO EN 
LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA. NO 
CUMPLE CON EL AÑO DE 
EXPERIENCIA EN EL 
SECTOR PÚBLICO. LA 
EXPERIENCIA SE CUENTA  A 
PARTIR DE LA FECHA DE LA 
CONSTANCIA DE 
EGRESADO. NO CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 
 
 

18 

 
 
 
VÉLIZ YSLA CARMEN DEL FÁTIMA  

 
 
 
 

NO APTO 

 
NO LLENÓ LA FICHA DE 
POSTULANTE EN LO 
REFERENTE A 
CAPACITACIONES Y 
EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA.NO CUMPLE 
CON LA EXPERIENCIA 
GENERAL. 
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Postulante: Jorge Teodoro Quispe Serna.               Hora: 9.30am 
 
Postulante: Roberto Ronnel Saberbein Caballero.   Hora: 11.00am 
 
Medio        :  Videollamada. 
 
Instrucciones: 
1. A los candidatos APTOS, el día anterior se les enviará los enlaces de invitación con la 

información para unirse en la fecha y hora señalada mediante GOOGLE MEET, en la 
reunión los postulantes deben compartir toda la pantalla. 

2. Los postulantes citados deberán presentarse 10 minutos antes de la hora señalada, 
aquellos que lleguen después de la hora establecida, no se le permitirá el ingreso a la sala, 
quedando DESCALIFICADO/A del proceso. 

3. Antes de iniciar la evaluación se le solicitará la presentación del DNI original. 
 

4. Es responsabilidad de cada postulante verificar el cumplimiento de los requisitos técnicos 
(acceso a internet, cámara y el uso de audífonos) para el adecuado desarrollo de la 
evaluación, de acuerdo con lo establecido en las bases. 

5. Durante el desarrollo del Examen deben cumplir con lo siguiente: 

• Tener encendida la cámara enfocándolo directamente debiendo apreciarse su rostro 
íntegramente y el micrófono. 

• Permanecer sentado, y no desplazarse por otros espacios. 

• No consumir alimentos y bebidas. 

• Estar en una habitación y/o espacio físico donde no haya terceras personas. Es 
responsabilidad del postulante, asegurar en la medida de lo posible, un espacio libre 
de interferencias y/o ruidos externos. 

• Mantener el silencio. Ello significa que NO podrá realizar lectura en voz alta ni emitir 
murmullos, entre otros; dado que ante cualquier ruido que genere duda razonable 
de que se están vulnerando las reglas establecidas, se procederá a retirar 
inmediatamente de la evaluación al postulante.  

• Si un postulante se retira de la Videoconferencia sin enviar su examen de 
conocimientos, el envío posterior que realice de la evaluación se considera como no 
válida. 
 

De detectarse el incumplimiento de las instrucciones y de lo establecido en las Bases del 
Proceso de Selección, el IIAP procederá a adoptar las acciones civiles y/o penales 
correspondientes. 
 
 

Iquitos, 24/09/2021 
 

       COMITÉ EVALUADOR
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